DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL
DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO

   Av. Des. José Nunes da Cunha, Bloco IV – 1º Andar – Parque dos Poderes Governador Pedro Pedrossian
  CEP 79031-310 – Campo Grande - MS – E-mail: gabinete-dpge@defensoria.ms.def.br; Fone: 67 3318-2502

1

EDITAL DPGE Nº 039/2022 - XVIII CONCURSO PÚBLICO

   A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DE MATO

GROSSO DO SUL, no uso da competência institucional que lhe confere o artigo

16, incisos I, IX e XXXV, todos da Lei Complementar n. 111, de 17 de outubro de

2005, CONVOCA os membros Titulares da Comissão de Concurso para a análise

dos recursos contra a decisão proferida pela Fundação Getulio Vargas (FGV), em

relação ao resultado da prova objetiva, do XVIII Concurso Público de Provas e

Títulos para provimento de cargos de Defensora Pública e Defensor Público, na

Classe de Defensora Pública Substituta e Defensor Público Substituto, a ser

realizada no dia 28 de março de 2022, às 14h00min, horário de Mato Grosso do

Sul, na sala de reuniões da Defensoria Pública-Geral, situada na Av.

Desembargador José Nunes da Cunha, Bloco IV, 1º andar, Parque dos Poderes

Governador Pedro Pedrossian, cidade de Campo Grande/MS. Membros

convocados:

REPRESENTANTES DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO

GROSSO DO SUL

Eliana Etsumi Tsunoda

Cláudia Bossay Assumpção Fassa

Mateus Augusto Sutana e Silva

REPRESENTANTE DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL/MS

Luiz Rene Gonçalves do Amaral

Campo Grande, 23 de março de 2022.

Patrícia Elias Cozzolino de Oliveira

Defensora Pública-Geral do Estado